(Library Research). Dan yang dijadikan
data primer dalam penelitian ini yakni
mudharabah dalam pandangan ibnu rusyd
dan sumber yang berkaitan dengan
pembahasan ini, baik itu berupa buku-
buku atau jurnal-jurnal. Penelitian ini
merupakan jenis penelitian deskriptif.

PEMBAHASAN
Biografi Ibnu Rusyd (520-595 H / 1126-
1198 M)

Nama asli Ibn Rusyd adalah Abu al-
Wahid Muhammad Ibn Ahmad Ibn
Muhammad Ibn Rusyd. Beliau lahir di
Cordova pada tahun 520 H/1126 M.
Memiliki keluarganya yang terkenal alim
dalam hal ilmu Fiqh. Ayah dan kakeknya
pernah menjadi kepala pengadilan di
Andalausia. Latar belakang keagamaan
inilah yang memberinya kesempatan
untuk meraih kedudukan yang tinggi
dalam studi-studi keislaman. Ibn Rusyd
hidup dalam situasi politik yang sedang
berkecamuk. Dia lahir pada masa
pemerintahan Almurafiah yang
digulingkan oleh golongan Almuhadiah di
Marrakusy pada tahun 542 H/1147 M,
yang menaklukkan Cordova pada tahun
543 H / 1148 M. (Syarif, 1996 : 172-203)

Gerakan Almuhadiah dimulai oleh
Ibn Tumart yang menyebut dirinya
sebagai Al-Mahdi. Dia berupaya meniru
golongan Fatimiyah, yang muncul seabad
sebelumnya dan berhasil mendirikan
sebuah kekaisaran di Mesir dalam hal
semangat berfilsafat mereka.